Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo
Mi
Mo

05.01.2026
07.01.2026
12.01.2026
14.01.2026
19.01.2026
21.01.2026
26.01.2026
28.01.2026
02.02.2026
04.02.2026
09.02.2026
11.02.2026
16.02.2026
18.02.2026
23.02.2026
25.02.2026
02.03.2026
04.03.2026
09.03.2026
11.03.2026
16.03.2026
18.03.2026
23.03.2026
25.03.2026
30.03.2026

10G
11G
12G
13(1B)
14(2B)
1G
2G
3G
4G
5G
6G
7G
8G
9G
10G
11G
12G
13(1B)
14(2B)
1G
2G
3G
4G
5G
6G

Unterrichtsplan fur die Fahrschule Reinfeld

Ruhender Verkehr

Verhalten in besonderen Situationen, Folgen v. Verkehrsverstdflzen
Lebenslanges Lernen/Fahranfanger u. junge Fahrer

Technische Bedingungen, Personen- u. Glterbeférderung

Fahren mit Solokraftfahrzeugen u. Zigen, umweltschonender Umgang mit Kraftfahrzeugen
Personliche Voraussetzungen/ Risikofaktor Mensch

Rechtliche Rahmenbedingungen

Grundregeln, Verkehrszeichen u. Verkehrseinrichtungen
StraBenverkehrssystem und seine Nutzung, Autobahn

Vorfahrt

Verkehrsregelung, Bahniibergang

Geschwindigkeit, Abstand u. umweltschonende Fahrweise
Andere Teilnehmer am Stral3enverkehr

Verkehrsverhalten bei Fahrmandver, Verkehrsbeobachtung
Ruhender Verkehr

Verhalten in besonderen Situationen, Folgen v. Verkehrsverstdflzen
Lebenslanges Lernen/Fahranfanger u. junge Fahrer

Technische Bedingungen, Personen- u. Glterbeférderung

Fahren mit Solokraftfahrzeugen u. Zigen, umweltschonender Umgang mit Kraftfahrzeugen
Personliche Voraussetzungen/ Risikofaktor Mensch

Rechtliche Rahmenbedingungen

Grundregeln, Verkehrszeichen u. Verkehrseinrichtungen
StralRenverkehrssystem und seine Nutzung, Autobahn

Vorfahrt

Verkehrsregelung, Bahniibergang



