

## **Unterrichtsplan für die Fahrschule Reinfeld**

Mo	05.01.2026	10G	Ruhender Verkehr
Mi	07.01.2026	11G	Verhalten in besonderen Situationen, Folgen v. Verkehrsverstößen
Mo	12.01.2026	12G	Lebenslanges Lernen/Fahranfänger u. junge Fahrer
Mi	14.01.2026	13(1B)	Technische Bedingungen, Personen- u. Güterbeförderung
Mo	19.01.2026	14(2B)	Fahren mit Solokraftfahrzeugen u. Zügen, umweltschonender Umgang mit Kraftfahrzeugen
Mi	21.01.2026	1G	Persönliche Voraussetzungen/ Risikofaktor Mensch
Mo	26.01.2026	2G	Rechtliche Rahmenbedingungen
Mi	28.01.2026	3G	Grundregeln, Verkehrszeichen u. Verkehrseinrichtungen
Mo	02.02.2026	4G	Straßenverkehrssystem und seine Nutzung, Autobahn
Mi	04.02.2026	5G	Vorfahrt
Mo	09.02.2026	6G	Verkehrsregelung, Bahnübergang
Mi	11.02.2026	7G	Geschwindigkeit, Abstand u. umweltschonende Fahrweise
Mo	16.02.2026	8G	Andere Teilnehmer am Straßenverkehr
Mi	18.02.2026	9G	Verkehrsverhalten bei Fahrmanöver, Verkehrsbeobachtung
Mo	23.02.2026	10G	Ruhender Verkehr
Mi	25.02.2026	11G	Verhalten in besonderen Situationen, Folgen v. Verkehrsverstößen
Mo	02.03.2026	12G	Lebenslanges Lernen/Fahranfänger u. junge Fahrer
Mi	04.03.2026	13(1B)	Technische Bedingungen, Personen- u. Güterbeförderung
Mo	09.03.2026	14(2B)	Fahren mit Solokraftfahrzeugen u. Zügen, umweltschonender Umgang mit Kraftfahrzeugen
Mi	11.03.2026	1G	Persönliche Voraussetzungen/ Risikofaktor Mensch
Mo	16.03.2026	2G	Rechtliche Rahmenbedingungen
Mi	18.03.2026	3G	Grundregeln, Verkehrszeichen u. Verkehrseinrichtungen
Mo	23.03.2026	4G	Straßenverkehrssystem und seine Nutzung, Autobahn
Mi	25.03.2026	5G	Vorfahrt
Mo	30.03.2026	6G	Verkehrsregelung, Bahnübergang